
Bhútán - Malý Snowman a Masagang trek
Nejkrásnější trek světa? Dobrodružná akce nejvyšších panenských hor světa - 16 vrcholů nad 7
000 metrů je dosud neslezených. Horské osady vzdálené civilizaci. Vychutnáme nejposvátnější
horu země hřmícího draka, Jomolhari. Zažijeme i barevný festival a samotného krále. Mystické
duchovní dzongy a velkolepé pevnosti. Poznáme buddhismus a další duchovní proudy.
Gurmánské hostiny i degustace zajímavostí. Věhlasný sýr, zajímavá vína i ovocné pálenky.
Jarsagomba je nejsilnější afrodiziakum... Stará kupecká stezka hraničí s Tibetem.

1. - 2. den
Letecky do Indie a dále do Bhútánu. Přelet nad Himálajem, nejkrásnější panorama osmitisícovek Shisha Pangma,
Cho Oju, Lhotse, Makalu… i Everest a Kančendžonga. Zelené údolí Paro plné překvapení. Malované domky,
Paro Dzong, národní muzeum. Místa natáčení filmu Malý Buddha. Dřevěný most dechu historie. Chrám Kyichu
lhakhang postavil v 8. stol tibetský král Sontsen Gampo.

3. den
Výstup k nejslavnějšímu chrámu Taksang na útesech. Legenda kláštera Tygří hnízdo, kde Padmasambháva
přistál na tygru. Někteří si přidáme dobrodružnější variantu výstupu navíc ke klášteru Bumdra asi 4 h stoupání do 3
850 m. Odsud sestup asi 2 h ke klášteru Ugyentsemo, a za další hodinku klesání k legendě Taksang. Středověký
Drukyel Dzong chránil proti Tibetu. Autem do Gunitsawa po nové cestě, Lhadi Gompa před vojenským táborem 2
890 m. Shana a první nocleh pod stany.

4. den
Gunitsawa – Thangthangkha. Údolím řeky Paro chhu u farmářských usedlostí stoupáme do 3 610 m. Opustíme
pestrý prales do překrásného údolí. Na křižovatce zajímavý čorten do kempu Thangthangtha s obydlím správce.
Prvotní výhledy na zasněžené štíty. (16 km, 7 h, 770 m stoupání, tábor 3 610 m)

5. den
Thangthangkha – Jangothang. Stále lepší pohledy na symbol Jomolhari. Údolí Paro chhu rozšiřují vysokohorské
loučky a podrosty. Za army check nádherné výhledy na sněhové vrcholy. Spousty jaků a chýší pastevců. Malebné
vísky Soe, Takethang a Jangochang. Nejkrásnější kemp Jangothang s rustikálním chrámem a starobylou
pevností. (10 km, 5 h, převýšení 480 m, nocleh 4 080 m)

6. den
Extra program z Jangothang. Aklimatizačně k jezerům Tshophu v 4 450 m podél vesniček. Ledovcová jezera
tajemné kotliny. Nové výhledy Jomolhari I a II i Jichu Drakye a modré ovce. Užijeme ledovce i azuro jezer.
Zdatnější přidají průsmyk Bonte La 4 850 m, sestup do Jangothang.

7. den
Jangothang – Lingshi. Déle do Nyele La 4 870 m. Modré ovce na svazích. Výhled Jomolhari, Jichu Drake a
Tsherim Kang. Klesání božích výhledů k Lingshi Dzong. Pestrá vesnice Lingshi s falusy. (13 km, 6 h, stoupání 840
m, klesání 870 m, nocleh 4 010 m)

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



8. den
Lingshi – Shakshepasa. Magický chrám pod pevností Lingshi a osady pastevců jaků. Po idylce středověká osada
Goyul kamenných domků pod 300 m útesem. Přes otevřené pastviny do Goku-La 4 410 m. Dolů rododendronovým
lesem, co na jaře krásně kvete. Všudypřítomné pěnišníky, jalovce, prales s mechy a lišejníky. Horské samoty
obývané v létě. Barevná ves Chebisa a široké pastviny, sestup do Shakshepasa 3 980 m. (20 km, 8 h, 950 m
stoupání, 1100 m sestup, nocleh 3 980 m)

9. den
Shakshepasa – Robluthang. Stoupání za výhledy Kang Bum 6 526 m. Z Jari La 4750 m poprvé zahlédneme
sněhový Velký tygří vrchol Gangchhenta 6 840 m i Tserim Kang a Jomolhari. Vystoupíme na Jhari Peak 4 935
m nad průsmykem? Kemp u řeky Tsheri Jathang v krásném údolí. Stáda národních zvířat takinů. Svatyně takinů.
Robluthang na skalnaté louce je první šancí na bambusové kloboučky. (14 km, 5 h, 800 m stoupání, 760 m sestup,
nocleh 4 160 m)

10. den
Robluthang – Limithang. Vystoupáme poslední a nejvyšší průsmyk Sinche La 5 005 m s praporky lungta. Průhledy
majestátní Tygří hory Gang Chen Ta na hranici Tibetu. Jaci, orli, supi i modré ovce. Impozantní moréna a ledovcové
jezero. Ledovec vytlačil skály na strany údolí. Přes potok Kango Chhu do Limithang, nad ním vrchol Gangchhenta
. (13 km, 6 h, 850 m stoupání, 870 m klesání, nocleh 4 140 m)

11. den
Limithang – Lungu. Hustým pralesem k Laya s průhledy Gangchhenta a Masagang. V osadě komunitní škola a
nemocnička. Domorodci Laya nosí originální bambusové hučky s korálky. Přes hřeben do údolí s Zangto Nangi
Chhu, poté stoupání do Lungu. Svatyně s otiskem sjednotitele Žabdrunga, co tu působil na cestě z Tibetu.
Prozkoumáme mystické chrámy i stylové domy pod vrcholy. (16 km, 7 h, stoupání 400 m, klesání 750 m, nocleh 3
800 m)

12. den
Lungu – Nulithang. Traverz s výhledy, Takshikha, vesničky a starý vojenský tabor, výstup výhledů na Tsenda
Kanga vpravo a Masagang vlevo do Somji, finálně do Nulithang. Podvečerní kouzla světla Tsenda Kangu! (10
km, 5 h, stoupání 550 m, klesání 300 m, nocleh 4 010 m)

13. den
Odvážnější výprava do Phule Dong. Po pravici Tsenda Gang 7 100 m, vlevo Masagang 7 194 m. Možný základní
tábor Masagang 5 025 m.

14. den
Nejvyšší zajímavé polohy si dostatečně vychutnáme. Výprava k Masagang vrcholí jako další unikát. Osvěžení v
křišťálové říčce. Sestup dle správné konstelace. Až ke světu „skřítků"? Pestrobarevné chýše pohodových obyvatel.
Malované domy a legendy ze 17. století.

15. den
Festivalový den ve stylové osadě Laya (3 880 m) je gejzír barevných emocí, hudby, písní a masek. Čhamové tance
dotváří životní zážitky. Šance na Jeho Veličenstvo krále, ikonu země štěstí.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



16. den
Loučení s festivalem, sestup do Tongchudrak vyhodnotíme dle aktuálního dění. Džípy k možné posvátné koupeli a
skvělému Gasa dzong. Scénické snímky Punakha Dzong z roku 1637 na soutoku mužské řeky Po Chu a ženské
Mo Chu. Spočívá tu zakladatel Žabdrung. Subtropická vegetace těší. Sopsokha plná falů evokuje legendu mnicha
Drukpa Kunley. Průsmyk Dochu La 3 116 m má 108 svatyní s myriádami lungt. Finální pohledy k nejvyšší hoře
Gangkar Pensum 7 541 m. Timpu je jediné hlavní město bez semaforů.

17. - 18. den
Odlet z Paro. Loučení se zemí štěstí. Famózní galerie 69 a nejkrásnější letiště světa. Letecký návrat domů přes
indické Dillí.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Přelet Dillí - Paro a zpět

Transfery pronajatými vozidly

Ubytování (ve městech v hotýlku, na treku v pronajatých stanech)

Plná penze a slušný servis (nosič, kuchař, nákladní muly, horský vůdce)

Trekové a další permity

Vstupy do muzeí a památek

Český průvodce 

Místní licencovaný průvodce

Cena nezahrnuje
Mezinárodní letenka a letištní taxy

Víza Bhútánu 1 300 Kč

Vízum Indie 1 200 Kč (dle letu)

Příplatek za jednolůžkový pokoj na vyžádání

Spropitné 

Povinné připojištění na vysokohorskou turistiku

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, oslovte garanta zájezdu při

objednávce

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni


Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka přináší větší poznání a lepší organizaci programu s maximálním
využitím času. Dbáme na individuální přístup.
Skupina 10-12 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Akce pro opravdové cestovatele, co upřednostňují zážitky a poznání. Doprava je zajištěna vlastním mikrobusem nebo
jeepy. Barevný trek užijeme nalehko s perfektním zázemím! Pohybujeme se ve vyšších nadmořských výškách i nad 4
000m. Těsně před akcí se hodí aspoň krátká akce v horách Evropy.

Míra komfortu
Ubytování ve městech v hotelech turistické kategorie, na treku v Bhútánu stany, které nesou nosiči. Stravování
formou plné penze - servis kuchtíka a nosičů vytvoří kvalitní zázemí i v odlehlejších místech. Na treku je třeba mít
vlastní spacák.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


